— 1 —

资雁府发〔2022〕15 号

资阳市雁江区人民政府
关于表扬第十二届“邵子南文艺奖”

获奖作品的通报

各镇人民政府、街道办事处，城东新区管委会，区级各部门：

为深入贯彻党的二十大精神，推进文化自信自强，铸就社会

主义文化新辉煌，全区广大文艺工作者深入实际、深入生活，创

作出了一大批反映社会生活、弘扬时代主旋律、讴歌时代精神的

优秀文艺作品。第十二届“邵子南文艺奖”评选委员会精心组织

专家、学者对征集到的作品进行了严格评审，丁鲁川的《秋声赋》、

杜先福的《背后一枪》、魏前程的《资阳市雁江区花溪河景区》

等 29 件作品（名单附后）获得“第十二届邵子南文艺奖”，现予

通报表扬。希望获奖的文艺工作者戒骄戒躁、再接再厉，为繁荣

我区文艺创作、弘扬时代主旋律创作出更多更优秀的文学艺术作

— 2 —

品，为不断满足人民群众不断增长的精神文化需求作出更大贡献。

附件：第十二届“邵子南文艺奖”获奖作品名单

资阳市雁江区人民政府

2022 年 12 月 22 日

— 3 —

附件

第十二届“邵子南文艺奖”获奖作品名单

一、优秀奖作品

（一）文学作品（4 件）

1.《背后一枪》 作者：杜先福

2．《在水墨禅源茶餐吧与诗人小酌》 作者：郭 毅

3.《芳华无悔 谱写梦想》 作者：罗 坤

4.《娘在故乡在》 作者：秦 耕

（二）美术书法作品（3 件）

1．《秋声赋》 作者：丁鲁川

2.《群峭碧摩天》 作者：匡晓英

3.《池花春映月》 作者：唐忠容

（三）摄影作品（3 件）

1．《资阳市雁江区花溪河景区》 作者：魏前程

2．《爸爸背我上学去》 作者：谢敏毅

3．《时尚坝坝宴》 作者：刘全容

（四）音乐舞蹈作品（2 件）

1.《纳责纳拉》 作者：肖三山

2.《资阳是个好地方》 作者：李 波

二、入围奖作品

（一）文学作品（5 件）

— 4 —

1.《站在秋的路口》 作者：伍剑依

2.《（甲、乙、丙、丁）先生、合》 作者：张明国

3.《故乡山水》 作者：丁 洪

4.《话说雁江古渡》 作者：彭光彦

5.《行香子·游凤岭公园》 作者：杨 波

（二）音乐舞蹈作品（2 件）

1.《告白祖国》 作者：王加慧

2.《蝶变》 作者：周 丽

（三）美术书法作品（5 件）

1．《望江南·夏游花溪谷》 作者：丁 洪

2．《行香子·游凤岭公园》 作者：杨 波

3．《毛主席七律，長征》 作者：彭光彦

4. 《乡音》 作者：周晓英

5. 《芙蓉花开》 作者：康 阳

（四）摄影作品（5 件）

1.《乡村旅游托起致富康庄道》 作者：刘 巍

2.《中国牙谷科创园》 作者：黄晓燕

3.《相约蜈蚣山》 作者：张天富

4.《赞伟大光荣 颂百年梦想》 作者：魏承德

5.《魅力高洞》 作者：朱 敏